[image: image1.png]

	Администрация Алатырского района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2021 № 251
г. Алатырь

	Улатӑр район администрацийӗ

Чӑваш Республикин

ЙЫШĂНУ

09.08.2021 № 251
Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 29 декабря 2018 № 432а «Об утверждении муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения»
          В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского района от 19 сентября 2013 года № 446 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского района Чувашской Республики»,   администрация Алатырского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Алатырского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения», утвержденную  постановлением администрации Алатырского района от 29 декабря 2018 года № 432а.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

                           Н.И. Шпилевая
Утверждены

постановлением администрации

Алатырского района
от  09.08.2021 № 251
Изменения,
вносимые в муниципальную программу Алатырского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения Алатырского района»
1. В паспорте муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения Алатырского района» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы

финансирования Муниципальной    программы

с разбивкой по годам ее реализации

	прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы составят 2 339 166,16 руб., в том числе:

в 2019 году -  175 300,00 руб.;

в 2020 году -  207 600,00 руб.;

в 2021 году -  300 866,16 руб.;
в 2022 году -  211 100,00 руб.;

в 2023 году -  111 100,00 руб.;

в 2024 году -  111 100,00 руб.;

в 2025 году -  111 100,00 руб.;

в 2026 – 2030 годах – 555 500,00 тыс. руб.;

в 2031- 2035 годах –  555 500,00  тыс. руб.,
из них средства:

федерального бюджета – 0,0 руб., в том числе:

в 2019 году  – 0,0  руб.;

в 2020 году  –  0,0  руб.;

в 2021 году  – 0,0  руб.;

в 2022 году –  0,0  руб.;

в 2023 году – 0,0  руб.;

в 2024 году – 0,0  руб.;

в 2020 году –  0,0  руб.;

в 2025 году –  0,0  руб.;

в 2026 – 2030 годах – 0,0 руб.;

в 2031 – 2035 годах – 0,0 руб.,
республиканского бюджета Чувашской Республики –
1 027 700, 00 руб., в том числе:

в 2019 году – 55 300,00 руб.;

в 2020 году – 57 600,00 руб.;

в 2021 году – 59 400,00 руб.;

в 2022 году – 61 100,00 руб.;

в 2023 году – 61 100,00 руб.;

в 2024 году – 61 100,00 руб.;

в 2025 году – 61 100,00 руб.;

в 2026 - 2030 годах -  305 500,00 руб.;

в 2031 - 2035 годах – 305 500,00 руб.,
бюджета Алатырского района –1 311 466,16 руб.,

в том числе:

в 2019 год – 120 000,00 руб.;

в 2020 год – 150 000,00 руб.;

в 2021 год – 241 466,16 руб.
в 2022 году – 150 000,00 руб.;

в 2023 году – 50 000,00 руб.;

в 2024 году – 50 000,00 руб.;

в 2025 году – 50 000,00 руб.;

в 2026 – 2030 годах – 250 000,00 руб.;

в 2031 - 2035 годах – 250 000,00 руб.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Раздел III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)

 Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, средств бюджета Алатырского района Чувашской Республики.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 2 339 166,16 руб., в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1 027 700, 00. руб.;

местного бюджета – 1 311 466,16 руб.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составляет 1 228 166,16 руб., в том числе:

в 2019 году -  175 300,00 руб.;

в 2020 году -  207 600,00 руб.;

в 2021 году -  300 866,16 руб.;

в 2022 году -  211 100,00 руб.;

в 2023 году -  111 100,00 руб.;

в 2024 году -  111 100,00 руб.;

в 2025 году -  111 100,00 руб.,
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 416 700,00 руб., в том числе:

в 2019 году – 55 300,00 руб.;

в 2020 году – 57 600,00 руб.;

в 2021 году – 59 400,00 руб.;

в 2022 году – 61 100,00 руб.;

в 2023 году – 61 100,00 руб.;

в 2024 году – 61 100,00 руб.;

в 2025 году – 61 100,00 руб.;

местного бюджета – 811 466,16 руб., в том числе:

в 2019 году – 120 000,00 руб.;

в 2020 году – 150 000,00 руб.;

в 2021 году – 241 466,16 руб.;

в 2022 году – 150 000,00 руб.;

в 2023 году – 50 000,00 руб.;

в 2024 году – 50 000,00 руб.;

в 2025 году – 50 000,00 руб.
На 2 этапе объем финансирования Муниципальной программы составляет 555 500 руб., в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 305 500,00 руб.;

местного бюджета – 250 000,00 руб.
На 3 этапе объем финансирования Муниципальной программы составляет 555 500,00 руб., в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 305 500,00 руб.;

местного бюджета – 250 000,00 руб.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.

Подпрограммы Муниципальной программы приведены в приложениях № 3–5 к Муниципальной программе».
3. Приложение № 2 к муниципальной программе Алатырского района Чувашской Республики «Содействия занятости населения Алатырского района» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. В приложение № 3 к муниципальной программе внести следующие изменения:

- в паспорте подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Содействия занятости населения» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации

	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляют 1 264 666,16 руб., в том числе:

в 2019 год – 120 000,00 руб.;

в 2020 год – 150 000,00 руб.;

в 2021 год – 241 466,16 руб.

в 2022 году – 150 000,00 руб.;

в 2023 году – 50 000,00 руб.;

в 2024 году – 50 000,00 руб.;

в 2025 году – 50 000,00 руб.;

в 2026 – 2030 годах – 250 000,00 руб.;

в 2031 - 2035 годах – 250 000,00 руб.,

из них средства:

местного  бюджета – 1 311 466,16 руб., в том числе:

в 2019 год – 120 000,00 руб.;

в 2020 год – 150 000,00 руб.;

в 2021 год – 241 466,16 руб.

в 2022 году –150 000,00 руб.;

в 2023 году – 50 000,00 руб.;

в 2024 году – 50 000,00 руб.;

в 2025 году – 50 000,00 руб.;

в 2026 – 2030 годах – 250 000,00 руб.;

в 2031 - 2035 годах – 250 000,00 руб.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

- раздел IV подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Содействия занятости населения» изложить в следующей редакции:

 «Раздел IV.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)

 Реализация мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах будет обеспечиваться за счет средств  бюджета Алатырского района Чувашской Республики.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 1 311 466,16 руб., в том числе за счет средств:

местного бюджета – 1 311 466,16 руб.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019 - 2025 годы) составляет 811 466,16 руб., в том числе за счет средств:

местного бюджета – 811 466,16 руб., в том числе:

в 2019 году – 120 000,00 руб.;

в 2020 году – 150 000,00 руб.;

в 2021 году – 241 466,16 руб.;

в 2022 году – 150 000,16 руб.;

в 2023 году – 50 000,00 руб.;

в 2024 году – 50 000,00 руб.;

в 2025 году – 50 000,00 руб.

На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 250 000,00 руб., в том числе за счет средств:

местного бюджета – 250 000,00 руб.

На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 250 000,00 руб., в том числе за счет средств:

местного бюджета – 250 000,00 руб.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме».

6. Приложение к подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Приложение № 1

к постановлению администрации Алатырского района от  09.08.2021 №251
«Приложение № 2
к муниципальной программе

Алатырского района

Чувашской Республики
«Содействие занятости населения»
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Алатырского района  Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной  программы Алатырского района Чувашской Республики (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Алатырского района Чувашской Республики
	«Содействие занятости населения»
	х
	х

	всего
	175 300,00
	207 600,00
	300 866,16
	211 100,00
	111 100,00
	111 100,00
	111 100,00
	555 500,00
	555 500,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	903

974
	Ц600000000
	республиканский бюджет
	55 300,
00

	57 600,
00
	59 400,
00
	61 100,
00
	61 100,
00
	61 100,
00
	61 100,
00
	305 500,00
	305 500,
00

	х
	х
	местный бюджет
	120 000,00
	150 000,00
	241 466,16
	150 000,00
	50 000,
00
	50 000,
00
	50 000,
00
	250 000,00
	250 000,
00

	Подпрограмма 1
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	Ц610000000
	всего
	120 000,
00
	150 000,
00
	241 466, 16
	150 000,
    00
	50 000, 00
	50 000,
00
	50 000,
     00
	250000,00
	250000,
00

	х
	х
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	республиканский бюджет

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	974
	Ц610000000
	местный бюджет
	120 000,
     00
	150 000,
      00
	150  000,
      00
	150 000,
     00
	50 000,
    00
	50 000,
     00
	50 000,
    00
	250 000,
    00
	250 000,
     00

	903
	Ц610000000
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	91 466,
16
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия в области содействия занятости населения Алатырского района Чувашской Республики
	974

903
	Ц610100000
	всего
	120 000,
     00
	150 000,
     00
	241 466,
      16
	150 000,
     00
	50 000,
     00
	50 000,
     00
	50 000,
     00
	250 000,
     00
	250 000,

     00

	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	      x
	x
	x
	x
	x
	x

	974
	Ц610100000
	местный бюджет
	120 000,
     00
	150 000,
    00
	150  000,
     00
	150 000,
     00
	50 000,
     00
	50 000,
     00
	50 000,
    00
	250 000,
     00
	250 000,
     00

	903
	Ц610100000
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	91 466, 16
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Безопасный труд»
	х
	х
	всего
	55 300,
00
	57 600,
00
	59 400,
00
	61 100,
00
	61 100,
00
	61 100,
00
	61 100,
00
	305 500,00
	305 500,
00

	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	903
	Ц630000000
	республиканский бюджет
	55 300,
    00
	57 600,
     00
	59 400,
     00
	61 100,
      00
	61 100,
     00
	61 100,
      00
	61 100,
     00
	305 500,
     00
	305 500,
      00

	х
	х
	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих
	х
	х
	всего
	55 300,
     00
	57 600,
     00
	59 400,
     00
	61 100,
     00
	61 100,
     00
	61 100,
     00
	61 100,
     00
	305 500,
     00
	305 500,
     00

	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	903
	Ц630100000
	республиканский бюджет
	55 300,
     00
	57 600,
     00
	59 400,
     00
	61 100,
     00
	61 100,
     00
	61 100,
     00
	61 100,
     00
	305 500,
     00
	305 500,
     00

	х
	х
	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

».
____________________________
Приложение № 2

к постановлению администрации Алатырского района от 09.08.2021 № 251
«Приложение
к подпрограмме «Активная политика
занятости населения и социальная
поддержка безработных граждан»
муниципальной программы Алатырского

района Чувашской Республики

«Содействие занятости населения»

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	ответственный исполнитель – отдел юридической службы администрации Алатырского района, соисполнитель – КУ «Центр занятости населения города Алатыря» (по согласованию)
	974
903
	0401
	Ц610000000
	000
	всего
	120 000,00
	150 000,00
	241 466,
16
	150 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	     х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	     х
	х

	974
903
	0401
	Ц610000000
	000
	местный бюджет
	120000,00
0,0
	150 000,00
0,0
	150 000,00
91 466,
16
	150 000,00
0,0
	50 000,00
0,0
	50 000,00
0,0
	50 000,00
0,0
	250 000,00
0,0
	250 000,00
0,0

	Цель «Предотвращение роста напряженности на рынке труда»

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия в области содействия занятости населения Чувашской Республики
	трудоустройство граждан, ищущих работу;

психологическая поддержка безработных граждан;

социальная поддержка безработных граждан;

информирование граждан о востребованных и новых профессиях
	ответственный исполнитель – отдел юридической службы администрации Алатырского района, соисполнитель – КУ «Центр занятости населения города Алатыря» (по согласованию)
	974
903
	0401
	Ц610100000
	000
	всего
	120 000,00
	150 000,00
	241 466,16
	150 000,00
	50 000,
00
	50 000,
00
	50 000,
00
	250 000,00
	250 000,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	974

903
	0401
	Ц610100000
	000
	местный  бюджет
	120 000,
00

0,0
	150 000,00
0,0
	150 000,00
91 466,
16
	150 000,00
0,0
	50 000,
00
0,0
	50 000,
00
0,0
	50 000,
00
0,0
	250 000,00
0,0
	250 000,00
0,0

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Удельный вес трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием в поиске работы в органы службы занятости (процентов)
	х
	82,55
	82,30
	82,35
	82,40
	82,45
	82,50
	82,55
	82,60*
	82,70*

	Удельный вес граждан, получивших государственную услугу по профессиональной ориентации, в численности граждан, обратившихся в органы службы занятости в целях поиска подходящей работы (процентов)
	x
	64,00
	64,10
	64,20
	64,30
	64,40
	64,50
	64,60
	64,70*
	65,00*

	Удельный вес трудоустроенных инвалидов в общей численности инвалидов, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в органы службы занятости населения (процентов)
	х
	63,30
	63,60
	64,00
	64,5
	65,00
	65,50
	66,00
	68,00*
	70,00*

	Мероприятие 1.1
	Информирование о положении на рынке труда в Алатырском районе Чувашской Республики

	ответственный исполнитель – отдел юридической службы администрации Алатырского района, соисполнитель – КУ «Центр занятости населения города Алатыря» (по согласованию)
	x
	x
	x
	x
	всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	х

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Мероприятие 1.2
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ

	ответственный исполнитель – отдел юридической службы администрации Алатырского района, соисполнитель – КУ «Центр занятости населения города Алатыря» (по согласованию)
	x
	x
	x
	x
	всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	х

	х

	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Мероприятие 1.3
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	ответственный исполнитель – отдел юридической службы администрации Алатырского района, соисполнитель – КУ «Центр занятости населения города Алатыря» (по согласованию)
	974
	0401
	Ц610172260
	000
	всего
	120 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	50 000,
00
	50 000,
00
	50 000,
00
	250 000,00
	250 000,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	974
	0401
	Ц610172260
	610
	местный бюджет
	120 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	50 000,

00
	50 000,
00
	50 000,
00
	250 000,00
	250 000,00

	Мероприятие 1.4
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	ответственный исполнитель – отдел юридической службы администрации Алатырского района, соисполнитель – КУ «Центр занятости населения города Алатыря» (по согласованию)
	903
	0401
	Ц610172270
	000
	всего
	0,0
	0,0
	91 466,
16
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	   х
	    х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	903
	0401
	Ц610172270
	120
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	91 466,
16
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       ______________________________________
       * Приводятся значения целевых показателей (индикаторов) в 2030 и 2035 годах соответственно».
__________________________________